

# Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Eletrônico

05/03/2024, 08:38

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa (s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da merenda escolar da rede municipal de ensino, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba – Bahia, de acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência*

Fornecedor : MERENQUALY ATACADO LTDA - 19.626.560/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	1,00	UND	VALE BAHIA APTI LINEA PIRACANJUBA ZEROCAL KIMIMO SAFRA SAFRA NATIVE GALO BOLA 7 ITAMBÉ	VALE BAHIA APTI LINEA PIRACANJUBA ZEROCAL KIMIMO SAFRA SAFRA NATIVE GALO BOLA 7 ITAMBÉ	R\$ 96.500,00	R\$ 96.500,00	R\$ 113.588,32	R\$ 113.588,32	--	R\$ 17.088,32	
<b>Descrição: LOTE 01</b>											
						Subtotal Lote R\$ 96.500,00					
2	1,00	UND	PETYAN PETYAN PETYAN PETYAN GALO PETYAN RENASCER FAVORITO	PETYAN PETYAN PETYAN PETYAN GALO PETYAN RENASCER FAVORITO	R\$ 97.000,00	R\$ 97.000,00	R\$ 116.544,85	R\$ 116.544,85	--	R\$ 19.544,85	
<b>Descrição: LOTE 02</b>											
						Subtotal Lote R\$ 97.000,00					
3	1,00	UND	BAHIA QUALIMAX QUALIMAX DELÍCIA DE TEMPERO	BAHIA QUALIMAX QUALIMAX DELÍCIA DE TEMPERO	R\$ 18.340,00	R\$ 18.340,00	R\$ 25.806,04	R\$ 25.806,04	--	R\$ 7.466,04	
<b>Descrição: LOTE 03</b>											
						Subtotal Lote R\$ 18.340,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 431.278,00		Subtotal Orçado: R\$ 636.481,41		32,2402 % R\$ 205.203,41	

# Prefeitura Municipal de Caatiba

05/03/2024, 08:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1,00	UND	SINHÁ APTI DR. OETKER PREDILECTA BATAVO NESTLÉ NESTLÉ ITALAC SÓ COCO PIRACANJUBA CAMPONESA ITAMBÉ APTAMIL ADES	SINHÁ APTI DR. OETKER PREDILECTA BATAVO NESTLÉ NESTLÉ ITALAC SÓ COCO PIRACANJUBA CAMPONESA ITAMBÉ APTAMIL ADES	R\$ 115.500,00	R\$ 115.500,00	R\$ 172.047,64	R\$ 172.047,64	--	R\$ 56.547,64

Descrição: LOTE 08

Subtotal Lote R\$ 115.500,00

9	1,00	UND	PETYBOM FORTALEZA PETYBOM BRANDINI DELÍCIA QUALY DA VACA QUAKER DULAR DULAR FUGINI ITALAC SUSTENTARE SUSTENTARE SUSTENTARE MARATÁ SOYA JAPA	PETYBOM FORTALEZA PETYBOM BRANDINI DELÍCIA QUALY DA VACA QUAKER DULAR DULAR FUGINI ITALAC SUSTENTARE SUSTENTARE SUSTENTARE MARATÁ SOYA JAPA	R\$ 103.938,00	R\$ 103.938,00	R\$ 208.494,56	R\$ 208.494,56	--	R\$ 104.556,56
---	------	-----	--	--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	----	-------------------

Descrição: LOTE 09

Subtotal Lote R\$ 103.938,00

Subtotal Adjudicado R\$ 431.278,00      Subtotal Orçado: R\$ 636.481,41      32,2402 %      R\$ 205.203,41

Fornecedor : ARS AGROINDUSTRIA DE LINGUICAS ARTESANAIS LTDA - 02.983.512/0001-40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UND	Tradição Alimentos/ Friboi	Tradição Alimentos/ Friboi	R\$ 100.752,00	R\$ 100.752,00	R\$ 115.674,06	R\$ 115.674,06	--	R\$ 14.922,06

Descrição: LOTE 05

Subtotal Lote R\$ 100.752,00

Subtotal Adjudicado R\$ 100.752,00      Subtotal Orçado: R\$ 115.674,06      12,9000 %      R\$ 14.922,06

# Prefeitura Municipal de Caatiba

05/03/2024, 08:38

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA - 41.511.926/0001-29

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	ALIMENTO	ALIMENTO	R\$ 45.280,00	R\$ 45.280,00	R\$ 68.000,06	R\$ 68.000,06	--	R\$ 22.720,06
<b>Descrição:</b> LOTE 06										
						Subtotal Lote R\$ 45.280,00				
7	1,00	UND	ALIMENTO	ALIMENTO	R\$ 85.224,50	R\$ 85.224,50	R\$ 101.357,63	R\$ 101.357,63	--	R\$ 16.133,13
<b>Descrição:</b> LOTE 07										
						Subtotal Lote R\$ 85.224,50				
11	1,00	UND	ALIMENTO	ALIMENTO	R\$ 72.525,00	R\$ 72.525,00	R\$ 98.187,62	R\$ 98.187,62	--	R\$ 25.662,62
<b>Descrição:</b> LOTE 11										
						Subtotal Lote R\$ 72.525,00				
							Subtotal Orçado: R\$ 267.545,31		24,1139 %	R\$ 64.515,81
						Subtotal Adjudicado R\$ 203.029,50				

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 735.059,50	R\$ 1.019.700,78	27,9141 %	284.641,28

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caatiba-BA , 05 de Março de 2024

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA  
PREFEITA MUNICIPAL